[image: image1.png]

,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	01 июля 2016 г.
	г.Железноводск
	№
	514

О сносе (демонтаже) самовольно построенного индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, улица Московская, 26

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами
от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 13 июля 2015 г. № 258-ФЗ «О внесении изменений в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и Федеральный закон «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 08 февраля 2016 г. № 85 «О порядке сноса (демонтажа) самовольно построенных (реконструированных) объектов капитального строительства на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Аллахвердяну Кимику Рантиковичу и Магомедову Бахмуду
Магомедовичу в срок до 01 сентября 2016 г. снести самовольно построенный индивидуальный жилой дом с ориентировочными размерами 11,0х10,0 метров, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 26:31:010122:0010, разрешенное использование – для размещения жилого дома, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, улица Московская, 26,  с соблюдением градостроительных и строительных норм и правил.

2. Аллахвердяну Кимику Рантиковичу и Магомедову Бахмуду Магомедовичу обеспечить вывоз грунта и строительного мусора на основании договора, заключенного со специализированной организацией.

3. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края при  неисполнении застройщиками, указанными в пункте 1  настоящего постановления,  в установленные сроки выполнить  мероприятия по сносу самовольно построенного объекта с последующим  взысканием с правообладателей земельного участка затраченных  средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания» филиалу «Железноводские электрические сети», производственно техническому подразделению
«Железноводское» филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - Предгорный «Межрайводоканал» и открытому акционерному обществу «Железноводскгоргаз» рекомендовать произвести отключение от  инженерных сетей самовольно построенного объекта.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города–курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

   В.Б. Мельникова